



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2023 года № 926-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Информационное общество»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Информационное общество», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 26 декабря 2018 года № 735-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

Приложение к постановлению  
Правительства Саратовской области  
от 11 октября 2023 года № 926-П

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Информационное общество»**

1. В паспорте государственной программы Саратовской области «Информационное общество»:

в таблице раздела «I. Основные положения о государственной программе»:

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)»:

в абзаце первом цифры «1024474,6» заменить цифрами «1043710,6»;

в абзаце шестом цифры «105205,0» заменить цифрами «124441,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «976897,2» заменить цифрами «996133,2»;

в абзаце двадцатом цифры «101326,3» заменить цифрами «120562,3»;

в абзаце сорок втором цифры «496306,1» заменить цифрами «503542,1»;

в абзаце сорок третьем цифры «528168,5» заменить цифрами «540168,5»;

в таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение государственной программы»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1024474,6» заменить цифрами «1043710,6»;

в графе десятой цифры «105205,0» заменить цифрами «124441,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «976897,2» заменить цифрами «996133,2»;

в графе десятой цифры «101326,3» заменить цифрами «120562,3»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «999276,3» заменить цифрами «1018512,3»;

в графе десятой цифры «105205,0» заменить цифрами «124441,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «976433,5» заменить цифрами «995669,5»;

в графе десятой цифры «101326,3» заменить цифрами «120562,3»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

позицию «министерство цифрового развития и связи области, государственное казенное учреждение области «Центр цифрового развития Саратовской области» изложить в следующей редакции:

« министерство цифрового развития и связи области, государственное казенное учреждение области «Центр цифрового развития Саратовской области»	всего	570005,8	43762,0	48986,5	71832,2	60072,2	40839,8	36478,1	51607,0	52307,0	53507,0	54707,0	55907,0
	областной бюджет Федеральный бюджет (прогнозно) местные бюджеты (прогнозно) внебюджетные источники (прогнозно)	539512,5 30493,3	36111,5 7650,5	38098,1 10888,4	67638,4 4193,8	56193,5 3878,7	36957,9 3881,9	36478,1	51607,0	52307,0	53507,0	54707,0	55907,0

в пункте 2:  
в позиции «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства»:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «496306,1» заменить цифрами «503542,1»;  
в графе десятой цифры «35294,5» заменить цифрами «42530,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «488655,6» заменить цифрами «495891,6»;  
в графе десятой цифры «35294,5» заменить цифрами «42530,5»;  
в позиции «в том числе процессная часть»:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «488499,5» заменить цифрами «495735,5»;  
в графе десятой цифры «35294,5» заменить цифрами «42530,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «488499,5» заменить цифрами «495735,5»;  
в графе десятой цифры «35294,5» заменить цифрами «42530,5»;  
в позиции «в том числе по исполнителям»:  
позицию «министерство цифрового развития и связи области, государственное казенное учреждение области  
«Центр цифрового развития Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«	министерство цифрового развития и связи области, государственное казенное учреждение области «Центр цифрового развития Саратовской области»	всего	454234,4	42712,7	32946,1	32946,1	32946,1	40700,5	33464,5	33464,5	46000,0	46000,0	46500,0	47500,0	48500,0	49500,0
		областной бюджет	446583,9	35062,2	32946,1	32946,1	32946,1	40700,5	33464,5	33464,5	46000,0	46000,0	46500,0	47500,0	48500,0	49500,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	7650,5	7650,5												
		местные бюджеты (прогнозно)														
		внебюджетные источники (прогнозно)														»;

в пункте 9:

в позиции «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности исполнительных, законодательного и иных государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «528168,5» заменить цифрами «540168,5»;

в графе десятой цифры «69910,5» заменить цифрами «81910,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «488241,6» заменить цифрами «500241,6»;

в графе десятой цифры «66031,8» заменить цифрами «78031,8»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «510776,8» заменить цифрами «522776,8»;

в графе десятой цифры «69910,5» заменить цифрами «81910,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «487934,0» заменить цифрами «499934,0»;

в графе десятой цифры «66031,8» заменить цифрами «78031,8»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

позицию «Министерство цифрового развития и связи области» изложить в следующей редакции:



в пункте 2:

в позиции «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «488499,5» заменить цифрами «495735,5»;

в графе десятой цифры «35294,5» заменить цифрами «42530,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «488499,5» заменить цифрами «495735,5»;

в графе десятой цифры «35294,5» заменить цифрами «42530,5»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:»:

позицию «Министерство цифрового развития и связи области, государственное казенное учреждение области «Центр цифрового развития Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«	Министерство цифрового развития и связи области, государственное казенное учреждение области «Центр цифрового развития Саратовской области»	всего	446427,8		34906,1	32946,1	32946,1	32946,1	40700,5	33464,5	33464,5	46000,0	46000,0	46500,0	47500,0	47500,0	48500,0	48500,0	49500,0	49500,0	
		областной бюджет	446427,8		34906,1	32946,1	32946,1	32946,1	40700,5	33464,5	33464,5	46000,0	46000,0	46500,0	47500,0	47500,0	48500,0	48500,0	49500,0	49500,0	
		федеральный бюджет (прогнозно)																			
		местные бюджеты (прогнозно)																			
		внебюджетные источники (прогнозно)																			»;

в пункте 4:

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Оптимизация электронных форм заявлений услуг, техническая поддержка системы электронных услуг, региональной системы межведомственного электронного взаимодействия и автоматизированной информационной системы многофункциональных центров»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «367122,8» заменить цифрами «374358,8»;

в графе десятой цифры «23551,1» заменить цифрами «30787,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «367122,8» заменить цифрами «374358,8»;  
 в графе десятой цифры «23551,1» заменить цифрами «30787,1»;  
 в позиции «в том числе по исполнителям»:»:

позицию «министерство цифрового развития и связи области, государственное казенное учреждение области «Центр цифрового развития Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«	министерство цифрового развития и связи области, государственное казенное учреждение области «Центр цифрового развития Саратовской области»	всего	342656,6	34906,1	23551,1	25810,1	30787,1	23551,1	23551,1	35500,0	36000,0	36500,0	37000,0	37000,0
		областной бюджет	342656,6	34906,1	23551,1	25810,1	30787,1	23551,1	23551,1	35500,0	36000,0	36500,0	37000,0	37000,0
		федеральный бюджет (прогнозно)												
		местные бюджеты (прогнозно)												
		внебюджетные источники (прогнозно)												»;

в пункте 8:

в позиции «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности исполнительных, законодательного и иных государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «510776,8» заменить цифрами «522776,8»;  
 в графе десятой цифры «69910,5» заменить цифрами «81910,5»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе пятой цифры «487934,00» заменить цифрами «499934,0»;  
 в графе десятой цифры «66031,8» заменить цифрами «78031,8»;  
 в позиции «в том числе по исполнителям»:»:

позицию «министерство цифрового развития и связи области» изложить в следующей редакции:





